1

Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

02.03.2023 г.                                    с. Тюхтет                                     №  6.1-204

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов

от 27.05.2021 № 2.4-82 «О создании официального сайта органов местного

самоуправления муниципального образования Тюхтетский муниципальный

округ Красноярского края»

В целях исполнения поручения Губернатора Красноярского края от

28.12.2022 № 616-ЗП-р, руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края, Тюхтетский окружной Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от

27.05.2021 № 2.4-82 «О создании официального сайта органов местного

самоуправления муниципального образования Тюхтетский муниципальный

округ Красноярского края» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. в пункте 1 Решения слова «с доменным именем TUHTET.RU»

заменить словами «с доменным именем tuhtet.gosuslugi.ru»;

1.2. в разделе 1 в приложении к Решению:

1.2.1. пункт 1.2 исключить;

1.2.2. пункт 1.7 изложить в новой редакции:

«1.7. Официальный сайт имеет электронный адрес (URL), содержащий

доменное имя https://tuhtet.gosuslugi.ru/.»;

1.2.3. дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. Органы МСУ МО Тюхтетский округ для размещения и

официального опубликования муниципальных правовых актов, проектов

муниципальных правовых актов используют сетевое издание «Официальный

сайт правовой информации органов местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края», края (далее – Сетевое

издание).

Сетевое издание имеет доменное имя сайта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» TUHTET.RU, и подлежит

регистрации в соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991

№ 2124-I «О средствах массовой информации».

Регистрацию Сетевого издания, а также его деятельность, в том числе

утверждение редакции Сетевого издания, осуществляет  администрация

Тюхтетского муниципального округа.»;

1.3. в разделе 3 в приложении к Решению:

https://tuhtet.gosuslugi.ru/

2

1.3.1. в пункте 3.4 слова «Структура сайта, стиль, дизайн, порядок и»

исключить;

1.3.2. раздел дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:

«3.8. Информация, содержащаяся в подпункте «а» подпункта 2 пункта

3.2 настоящего раздела размещается на официальном сайте в виде ссылки об

её размещении в Сетевом издании.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования Тюхтетский муниципальный округ в сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам законности и защите прав граждан

(А.И.Зыков) и заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по

общественно-политической работе (М.А. Гопанцова).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа

                                      Г.П. Дзалба

Председатель Тюхтетского

окружного Совета депутатов

                             В.С. Петрович